
KINOKLUBA ZAGREB
Zapisnik sjednice Upravnog odbora održane 28. XII 1962.

Prisutni: Dr. Pansini, Sr. Kobia, Hoholač, Šamec,Petek, Šarić, Rajković, 
Jakolić.

Ponovno se diskutira o Prednacrtu pravilnika kluba: prihvaća se većina 
primjedbi koje je na prednacrt stavio Vladimir Jakolić:
-Znak kluba bit će obavezno stavljati na sve filmove klupske produkci
je, pa i na filmove (privatne) članova kluba s time da oni mogu pored 
toga imati i još jednu mutaciju koju izabere autor (5-ek film itd.)

Treba ozbiljno razmotriti da li treba dozvoliti da član Kinokluba 
Zagreb bude istovremeno i član bilo kojeg kin kinokluba u zamlji! 
Većina članova UO je protiv toga da se članovima omogući da klub 
mijenjaju kao i košulju, što ne znači da bi to trebala biti zapreka 
da članovi rade filmove i pod okriljem ostalih kinoklubova.

Pasus o osnivanju grupa dopunjuje se opaskom da bb novoosnovanu grupu 
obavezno mora potvrditi UO. Takodjer se prihvaća ptijedlog da se vodi
telji grupa ne uključuju automatski u Upravni odbor. Ako voditelj gru
pe nije član UO tada je obavezan da za rok od 2-3 mjeseca prisustvuje 
Sjednicama UO kao promatrač t. j. on nema prava glasa. Tek kada se po
kaže da li grupa stvarno funkcionira, taga će ga se kooptirati u UO. 
Ali UO može i odbiti da ga kooptira^ u svo-? ra£

Kao jedina distinkcija izmedju amaterskog i profesionalnog filma o^tao 
,,e jedan tehnički detalj: Amaterski film nije snimljen u produkciji 
profesionalnog filmskog poduzeća. 0 toj definiciji treba još razgovara
ti.

Nakon burne diskusije UO se složio da predsjednik ne bira sam podpred- 
sjednika već da to čini UO na prijedlog predsjednika.

Na vlastito traženje dosadašnji tajnik Vladimir Svojković, razrje
šava se dužnosti tajnika (Vidi dopis br. 177/62). Dvojkovića će o tom 
zaključku UO obavijestiti Rajković. Izvještaj o radu UO eb podnijet će 
skupštini predsjednik.

Dr. Pansini Čita prijedlog zadataka koje bi trebala vršiti Komisija 
za film:

Komisija za film brine se za:
A) Uzdizanje kadrova:

1. organiziranje tečajeva 
stvaranje programa tečaja 
nabavijanje sredstava za nastavu 
vodjenje ispita

2. diskusije 
itabiranje teme 
organizacija diskusije 
pronalaženje diskutanata 
pronalaženje potrebnih sredstava za diskusiju (filmovi) 
umnožavanje diskusije

3. Predavanja:izabiranje teme 
izabiranje predavača 
pronalaženje potrebnih sredstava 
svi poslovi oko organizacije i posjete predavanju

. Projekcije
biranje programa projekcije
uvodna predavanja (predavač)
Organiziranje projekcija, propaganda .a posjet



Zabavljanje filmova klupskih autora
’’ ” filmova drugih amatera

medjuklupska izmjena filmova
nabavijanje filmova iz drugih izvora (savezna filmoteka)

B) Napredovanje u zvanjima
1. popis svih Članova s filmografijom, položenim ispitima, sudjelovanjem 

na festivalima, nagradama sa oznakom bodova, tako da se prati napre
dovanje u zvanjima, daju sugestije o tome što je potrebno da se pos
tigne slijedeće zvanje.

2. pregled filmova za njihov ulazak u filmografiju autora i eventualno 
kluba

3. pregled filmova s davanjem odobrenja za prikazivanje izvan kluba
4. ” ” ” ” " ” sudjelovanje na festivalima
5« ” ” i davanje prijedloga Saveznom odboru koji naši filmo

vi da udju u izbor za medjunarodne festivale.

C) Snimanje filmova
1. primanje i pregledavanje scenarija s davanjem mišljenja o mogućnosti 

realizacije. Razgovor s autorom scenarija o kvaliteti scenarija itd.
2. davanje prijedloga UO da se odobre sredstaa za snimanje odredjenog 

filma.
kontrola klupskih filmova za vrijeme realizacije i tokom laboratorij
ske obrade sve do servisne kopije.

4. popis svih negativa filmova i svih pozitiv kopija, tako da se može 
davati godišnji izvještaj o snimljenim klupskim filmovima u godini at 
dana; takodjer i filmografija autora treba da je tako pregledna 
da se može dati potpuni popis snimljenih filmova u godini dana.

D) Organiziranje festivala
1. vodjenje kalendara o festivalima u klubovima, republikama, u zemlji 

i o medjunarodni_ festivalima.
2. pripfemanje filmova za te festivale
3. organi ziranje klupskih, republičkih i saveznih festivala općih i 

specijaliziranih 
izabiranje žirija 
propaganda
organiziranje priredbe

E) Kontrola klupskih servisa
1. kontrola servisa za razvijanje
2. ” ” ” kolorrazvijanje
3. ” ’’ ” montažu

Komisija za film treba nastojati da svojimmradom odgoji kadrove, ona 
treba postići da članovi imaju što više zvanja, da snimaju što više 
filmova.

Treba da svojom politikom postigne što viši kulturni nivo članova, da 
poraste kvalitet filmova.

Pošto su ovdje nabrojeni zadaci veoma brojni i složeni, to će 
Komisija za film za njihovo izvršenje angažirati odgovarajuće članove k 
kluba.

Kako već godinama nisu naši filmovi redovita registrirani kod pod
odbora za film to Jakolić preuzima obavezu da nakon sredjenja filmogra- 
fije i pregleda filmova što će ga izvršiti KZF, dotične filmove registri
ra u Pododboru.

2 -



Hoholač izvještava da je Panić vratio filmove, ali da ih je u Beogradu 
prikazivao kao da su to filmovi Kinokluba Beograd. Rajković će pisati u 2 
Beograd (Kinoklubu Beograd) i tražiti podatke o tom Panićevom prikazivanj 
filmova. Ako ih je stvarno prikazivao pod firmom drugog kinokluba ili 
slično, treba ga ukloniti iz kluba.

Pošto je Akademski kinoklub dobio neka ®axex novac to su odustali od 
fuzije/ s našim klubom.Zaključeno je da se Glavnoj godišnjoj skupštini 
predloži povišenje članarine na loo din. mjesečno za zaposlene, dok bi 
za nezaposlene i nadalje ostala stara cijena od 5o din.

Rajković treba konačno srediti kod plruga Pogrmilovića onaj ugovor 
o prikazivanju kratkometražnih filmova. Zbog visoke cijene ugovor za 
dugometražne filmove nećemo sklapati.

Komisija za film treba kontrolirati sve filmove koji su snimljeni 
ove godine i napraviti popis tih filmova. "Typo" Radića je gotov, takoe 
djer i "Savezno takmičenje mladih tehničara". Za taj film Rajković mora 
ispostaviti točan račun o svim primanjima i svim troškovima za ta# film.

Radić još nije završio svoj film o Kristlu. Kobia će urgirati da se 
taj film dov ši do godišnje skupština , eventualno će pomoći Radiću da 
moiu-pira taj film.

Samecu se odobravaju još dvije rolice filma 2x8 mm za dovršenje filma 
"Točkovi".

šarić treba donijeti film koji je sekcija u školi na Koturaškoj cesti 
snimila na filmu koji joj je dao Kinoklub Zagreb.

Inž. Požgaj ultimativno postavlja pitanje svjetlotonske sinhronizacije 
filma"kokoš". Pošto klub nema novaca za razbacivanje/ da bi se upuštao 
u mutne poduhvate (taj film nije vidio nitko osim dra Pansinija, a inž. 

nije uopće voljan da ga pokaže članovima Ug to se do daljnjega njegov zahtjev 
odbija.
Sasvim je završen i Lukasov film "Diverzija". Kobijin film "Londan" je 
dovršen osim špice. Kobija će platiti traku.
Treba ispitati da li je Hripkova trilogija "Praznici" gotova;isto tako 
što je sa Bubenikovim filmom s fotografijama. Bubenik treba takodjer dat: 
izvještaj i o svom izvanklupskom radu: na RTZ itd.

Perkovića upozoriti da vrati odnosno da nadoknadi Peteku 60 m kojor 
filma.

Do slijedeće sjednica, Šamec će napraviti popis knjiga, te izvještaj 
koliko je knjiga pročitano, popis knjiga koje su kupljene u prošloj 
godini (s naznakom cijene). Takodjer će podnijeti UO prijedlog
pravilnika biblioteke s penalima.

Dr. Pansini predlaže da mxhexx se za novi UO predlože Grlić i Mari
jana Klaić. Jakolić predlaže Ćurina. °

Pansini će napraviti formular za pristupnicu i nacrt članskog kartona. 
U Komisiju za pregled inventara ulaze Rajković, Hoholač i šamec. Popis 

mora biti gotov da slijedeće sjednice.
Rajković će dati Lukasu mapu za spramanje propagandnog Materijala. 
Perković je dobio žh ne samo 60 m kolor filma za razvijanje, već i

5 ooo din. za razvijač,. Osim toga nije vratio knjige u biblioteku, 
kao niti Sixtomat i koloretu. Perkovića treba upozotiti (to će učiniti 
Rajković? da sve to vrati najkasnije do 11/1 1963. ili ćemo ga sudski 
progoniti. Ako ne vrati do tog roka ima da dodje na sjednicuUO.

U Zagrebu, 1963« Zapisničar:

Vladimir Jakolić
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> KINOKLUBA ZAGREB
' ■upisna: sjeonict Upravnog odbora održane 26. XII 1962.

Prisu ni: Dr. ansini, dr. Kobia, bholač, Šamec,Petek, -arić, cajlović, 
Jakolić.

Ponovno se diskutira o ?reu;iacrtu pravilnija kluba: prihvaća se većina 
primjedbi oje Je na prednacrt stavio Vladimir Jakolićj
-Znak ksuba bit ;e obavezno stavi ati na sve filmove klupske prođu či
je, pa i na filmove (privatne) članova kluba s time da oni mo. ,u pored 
toga imati i Još jedni mutaciju koju izabere autor (5-ek fii itd.)

grebu ozbiljno razmotriti d ; li treba dozvoliti da član Kinokluba 
Zagreb bude istovremeno i član, bilo kojeg kin . inoklubu u zemlji! 
Većina članova X® UO je protiv to a da se članovi a omogući da klub 
mijenjaju kao i kosul u, što ne znači da bi to trebala biti zapreka 
da članovi rade filmove i pod bi r ii j em ostalih kinokludova.

- Pasus o snivanju grupa dopunjuje se opaskom da as novoosnovanu grupu 
obavezno mora otvrditi UO. Takodjer se prihvaća ptijedlo: du se vodi
telji rupa ne uključuju automatski u Upravni odboru Ako voditelj ru
pe nije član Ju tuda je obavezan da za ro od 2-5 -..coeca prisustvuje 
jjed^icama UO ?ao promatrač t. j. on nema prava glasa. Jek kada se po

kaže da li grupa stvarno funkcionira, ta&a će .v se kooptir ti u UO. 
Ali UO može i odbiti da ga kooptira« , ,~ - /u svo0 1 »5.V i •

- Kao Jedina distinkcija iz ledju amaterskog i profesionalno filma o tao 
e jedan tehnički detalj: materski film nije sni l,?on u produkciji jee 

profesionalnog fil^is o poduzeća. 0 toj definiciji teba još raz ovara- 
ti.

- đakon burne diskusije UO se složio da predsjeunik i.t oira s .m poG.iec- 
sjednika veo da .o čini UO na prijedlog predsjednika.

Na vlastito traženje dosadušnjS tajnik Vladi; ir Đvogović, razrje
šava se dužnosti bajni! a (Vidi dopis br. 1/7 62). 'vojkovića ć< o uom 
zaključ u 6 obavijestiti Raji ović. zvještaj o m i UC de podnijet će 
.h-.up-tini pred«jedni. .

Dr. Pansini čita prijedlog zadat ka koje bi trebal vršiti komisija 
za film:

Komisija za film brine se za:
A) Uzdizanje kadrova:

1. organiziranje tečajeva 
stvaranje programa tečaja 
nabavij nje sredstava za nastavu 
vodjenje ispit

2. diskusije
izabiranje teme
organizacija dislusije 
pronalaženje di skutamata 
pronalaženje p.^treb tih sredstava za diskusija (fil ovi) 
umaožuvanje dis usije

5. Preu vanja: izabiranje te ..e 
izabiranje predavača 
pronalaženje pu treonih sredstava 
svi poslovi oi o organizacije i posjete precavanju

4. Projekcije
biranje projraiaa projekci, e 
uvodna precavanja (predavač) 
br. .anizrr.inje iro,e; cija, ro. a anda a oosjet



nabavi as, c fil -ova klupekla autora
” ” filmova caivih umute a

mc/jui. .* uf. / a iz ... ? n . fila vu
vlj i ■ filmova iz dragih 1bv©t« (save&aa filja« bek •

saprcGOvnaje a zvanji -B)
1.

ći •

> •
4.
Oh

popis svih uiova 3 l’ii. 10; >lijo .» pc cn cur. ispiti. a, ;’udo'l°V;^

sovmje u zv taj u a, eaju sugestije o tome sto Je potrebno da r j.oo- 
ti. ■ e ..d , ;e> tće zvanje.
prele/ fil ova za njihov ulazak u £11 o r £ iju autora i eventualno 
kluba
pregled filmova s davanjem odobrenju za pri ;-uziv-us e izvan klucu

** ” ” sud,Ielova; 1 Je na festivali u
i čuvanje prijedloga Savezno i odboru koji naši filmo

vi da udju < izbor za aedjunarodne le ti ale.

C) ni anje £11;.; ova
1. pri .anje i /repicurvanje scenarij 1 s davanjem miči ck? o mogućno »ti 

realizacije. uz. ovor 3 autoror -cenarija o Ivaldc u. jceaarijs
2. davanje ..rijeulopa z; aa se g- obre srodstva za ni ■ ;p G;rir. 

fil ta«
3« konu ola ■ iw slih flhuva za vrijen© realizacije 1 tono lauoratori. - 

ske obrade m cio servisne kopije.
4. popis svili u?patlva klipova i svih pozitiv hod ■■ ♦ t ’ u £-; ao-e 

davati ,^odišnj izvjesi d o snijal.,enln £ apsklr idi. vi tu u Ouini a. 
t.z .r takodjer $■ • t, . " dl . %utors treba da j« tako ..u .u ; 
du ;o aoze dati ;<zp>uni popis rsni-jjenin filmova u jocU.d .u;,.

D) Or,L-niziranje festi■ ula
1. vo la nje k..d<;r;c.;?r^. 0 festivali.?/ u ^dubcvl . . , ,; ?poi . . „.■ 9 . /-c.dlji 

i o ;e<;Jun;■;rodni f< bivali-uu
2. /ripfeEianjc fil sova za ?e fest^v 1c
3* or ani ...ira/.sjt ,lu skrb, republ/.Shx:A i saveznih festivala vpćih i 

sp oc i J al i a i; ‘jani i j
? z !. •ir,1 je ..ipl.ja
propapanda
or unizira; }© '.riredbe

'■) ontrola /danskih servi /;.
1* ’.onirola servisa za razvijanje
2. ” ” *’ kolorrazviJanje
3. ” H ” montažu

.aaioifa za £Uq ti’cba nastojati da noj.;.., rados m .uji lavrove, ona 
tiebc ostiji da članovi lasju Gto više zvrnij/t, da sni au sto vise 
filaova.
reda da svojo/, o; ,.tika_ posti?/c sto visi liltumi nivo /• a»ov , sa 
or-- te '-vulitGt filmova#

ošto đu uvđ^e izbrojeni zadaci veos/a brojni 1. slabe.ix, to ćc 
Ko/iisl; z. l’ilu za njihovo izvrne, Jc anpuz • rat i cd . ovara juće c anove k 
tluoa.

.r o w . odl/..ai;M nisu <nsi filmovi ./■edovlt& ■ st'•ii .ti kod . »d~
odbora za filr to ;a' olic reuzi ia obavezu da nakon sreo.ivnja fil opra- 
fije i . rc. 1- a fili/sva sto će ga izv siti .. , aotične filmove registri
ra u iJođodboru.



. p.; v odbor a 111-O Izba x . , od 14. ii *

dauLdj us. si 1, urmnt obla, oholu *, u us, l ovlć.

ući a ■< - , .-. ■ - - -
rat ,

i . ti ■. vic.
u • 1 • u.

•3i« itva, tc r .? viti mVilhli o poauc ji upa lut’i o 1 * će
v;vu,;i 4 od. ') ..c li^cdcuo. Jeodci.

im, Leulc upu.- i o i,_,a xii x i; savezno va, dcc-n :e ^uLac-ii* tc 
nlćur . „n o .cvav a: cl .ći upce m Juu el »i o . u > *> o, l oi

trebale c .Matirati tat o u- ud^ovar J te d« tu-dd c - tuci .ž
.

■ ović ćl ,x-< tr. aa ci^c-ha aervi j iopi et a pi .iaL e
o t,o £11 ii ćt ju cr. obia. oličeno Je ..u -u dac.r 1 upi
ja fil .. i u ci c .1 - octu tja.

l4?ilć je ua Ohjcr ta ulio ću se odr^i Je -.a p^ojerei^a &u i-tas? 
Midsrt ude -t.: • ou. re ; ,.

■ ,a > će u uuoivi u. lo ' otići u aotou to društvu mui uojovor-i sa 
j-ii u ,jc fil o djeci auuo;. to savezu.

. ec < apr^rritl popis ij.i i arcdUL d «> aa .vcu- 
sto jecu 'adisluja o, up^ti u. teh .i& a

i ; učeno < te - a ..oal^..Joj s u otići idu u -sre. J,v« šuplje 
uvjet sa 1ilt ra.

.J vič ::v ■- nj. a u.-eU ..:w.,d<>d o. D , i Jc<cia ouaia
QL OO 1.

d-, anala! lav edavn o Jt-stivali? a u-a, ov •
ii u. I-* - i ; . o oo Lin«. u ■ Oi v- u u_v a.

š •
Za potrebe kancelarije luba odobrava se kupovina 100 komada

tr mv jakih k:rata svaka 3 mjeseca.

; -’a reb. , id li l>*d. Zuivc iSalo .U'S


